Universidade Estadual de Campinas
Faculdade de Tecnologia

PARECER – EDITAL FT Nº 32/2023

A Comissão Examinadora designada para o Edital FT nº 32/2023 – Seleção de bolsistas

para o Programa de Pesquisador de Pós-Doutorado da UNICAMP junto à Faculdade de
Tecnologia Campus I de Limeira, analisou toda a documentação entregue pelos candidatos
referente à fase I do presente certame.

Após as devidas análises e ponderações, a Comissão torna pública a atribuição das notas
desta fase I, na forma de média aritmética simples calculada a partir das notas individuais de
cada um dos avaliadores nos quesitos currículo, plano didático-pedagógico e projeto de
pesquisa, bem como divulga a relação dos candidatos aptos a seguir para a fase II, de acordo
com o referido Edital:

 NOTA MÉDIA DOS AVALIADORES Média

CANDIDATO CURRICULO PLANO PROJETO Fase I

DANIEL ALEXANDRE MORALES  7,17 7,00 8,17 7,44

GLAUCIA PEREGRINA OLIVATTO  3,17 3,00 9,67 5,28

HAROLD HILARION FOKOUE  8,53 7,17 10,0 8,57

JOZIANE MARTINS FIALHO  1,23 2,33 8,17 3,91

LAIS GOMES FREGOLENTE  9,00 7,17 9,67 8,61

MARLON CAIANELO DIAS CAMPOS  2,00 4,17 8,67 4,97

YENDRI JOMOLCA PARRA  3,70 4,17 8,33 5,40

 Portanto, ficam convocados para a próxima fase, os candidatos (ordem alfabética):

- DANIEL ALEXANDRE MORALES
- HAROLD HILARION FOKOUE
- LAIS GOMES FREGOLENTE

O local, a data e o horário das entrevistas será encaminhada por e-mail aos candidatos
habilitados para a fase II.

Atenciosamente,

Comissão examinadora:
Prof. Dr. Enelton Fagnani (presidente)
Profa. Dra. Carmenlucia Santos Giordano Penteado
Profa. Dra. Maria Aparecida Carvalho de Medeiros

PARECER FT/DIR nº 21/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código CB693DA6 05BD4C63 A8F52B55 4C0F4DD1

Documento assinado eletronicamente por Enelton Fagnani, PROFESSOR DOUTOR II, em 16/11/2023, às 18:33 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por CARMENLUCIA SANTOS GIORDANO PENTEADO, PROFESSOR
ASSOCIADO I, em 16/11/2023, às 17:40 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR
54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida Carvalho de Medeiros, PROFESSOR PLENO MTS-C, em
16/11/2023, às 17:02 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
CB693DA6 05BD4C63 A8F52B55 4C0F4DD1